Para cumplir con el objeto previsto en la cláusula primera "LA
SECRETARIA" contribuirá a soportar el gasto que irroguen los materiales y la
mano de obra necesarios para la realización de las obras a las que alude la
cláusula mencionada, mediante la asignación de una suma de hasta PESOS
DIEZ MILLONES SEISCIENTOS VEINTIUN MIL SEISCIENTOS SETENTA Y
CINCO ($ 10.621.675.-) la que será abonada —de existir partida presupuestaria
suficiente- dentro de los TREINTA (30) días corridos desde la aprobación del
gasto por parte de la autoridad competente de la JEFATURA DE GABINETE DE
MINISTROS. El ingreso de los recursos a "LA MUNICIPALIDAD" deberá ser